
Smlouva o poskytování právní pomoci

I.Smluvní strany

1.1. Středisko sociálních služeb
Dlouhá 23, 110 00 Praha 1
IČ: 66000246
zastoupené ředitelkou Mgr. Helenou Čelišovou

(dále jen Středisko sociálních služeb)

1.2.JUDr. Ivana Sittková, advokát
sídlem AK Medkova 913/48, Praha 4-Chodov,
IČ: 61255220
DIČ: CZ6559091759
(dále jen advokát)

II. Předmět smlouvy

2.1. Advokát se zavazuje poskytovat právní poradenství, konzultace (i telefonické), včetně
vypracovávání smluv, návrhů, rozborů. Advokát se bude účastnit jednání v sídle klienta, na
vyzvání, bude k dispozici i na telefonu.

2.2. Předmětem poskytování právní pomoci je zastupování před soudy, správními orgány, nebo
jinými orgány státní správy, nebo pro uplatňování nároků poškozeného v trestních věcech.

2.3. Středisko sociálních služeb poskytne pro činnosti shora uvedené advokátovi veškeré
potřebné, úplné a pravdivé informace a podklady, za což organizace odpovídá.

III. Odměna za poskytování právní pomoci

3.1. Za služby poskytnuté advokátem dle čl. 2.1. se zavazuje Středisko sociálních služeb Praha
bude hradit advokátovi smluvní paušální měsíční odměnu ve výši měsíčně +
zákonem stanovenou DPH, počínaje dnem uzavření této smlouvy a  činí
odměna částku ve výši bez DPH měsíčně.

3.2. Odměna za zastupování dle čl. 2.2. smlouvy je stanovena dle platného AT bez ohledu na
přiznaný přísudek.

3.3. Náhrada nutných nákladů jako je hovorné, cestovné atd., je stanovena ve výši paušální
náhrady  + zákonem stanovená DPH měsíčně.

3.4. V případě zastupování organizace před soudem, správním orgánem, je odměna určena
platným AT, kdy případný soudem přiznaný přísudek právního zastoupení náleží advokátovi.

3.5. Odměna je splatná na základě advokátem vystavené faktury, vždy měsíčně pozadu,
nejpozději do posledního dne následujícího měsíce za měsíc předcházející.



IV. Doba trvání smluvního vztahu

4.1. Smlouva o poskytování právní pomoci je sjednána s účinností ode dne  na dobu
neurčitou.

4.2. Smluvní vztah lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta činí
3 měsíce a začíná běžet od  prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně. Výpovědní důvody se nesjednávají.

V. Závěrečná ujednání

5.1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými obecně závaznými
právními předpisy.

5.2. Smluvní strany jsou vázány povinností mlčenlivosti.

5.3 Středisko sociálních služeb povinným subjektem (příspěvkovou organizací, jejímž
zřizovatelem je městská část Praha 1, který podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), je povinen sjednaný závazkově právní vztah uveřejnit do registru smluv, což
učiní.

5.4.  Smluvní vztah nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti jeho registrací. Účastníci
souhlasí s jeho  obsahem, když si ho řádně přečetly a plně porozuměly jeho obsahu. Na důkaz
souhlasu s úplném textem smluvních ujednání připojují své vlastnoruční podpisy.

5.5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po 1
vyhotovení.

Doložka (registr smluv):

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv (dále jen
zákon o registru smluv), v platném znění.

V Praze dne  23.11. 2023

                            …..
Mgr. Helena Čelišová JUDr. Ivana Sittková

ředitelka  Střediska sociálních služeb Praha                                     advokát




